subsanados mediante memorial recibido al correo institucional del despacho el 27 de julio, 
por lo cual se procederá a su admisión en los siguientes términos: 

Como título ejecutivo aporta la apoderada de la parte demandante copia del Pagaré N°1 
por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA 
MIL SETECIENTOS QUINCE PESOS ($ 297.380.715) suscrito el 25 de septiembre de 2017 
y vencimiento el día 10 de mayo de 2022. 

Como título de recaudo aporta un ejemplar escaneado en formato PDF en copia del título 
valor Pagaré N°1 por la suma de $297.380.715 suscrito el 25 de septiembre de 2017 y

[...]

Con fundamento en lo anterior, solicita se libre mandamiento de pago por la suma de 
doscientos noventa y siete millones trecientos ochenta mil setecientos quince pesos 
($297.380.715) correspondientes a capital, más los intereses de plazo por la suma de ciento 
setenta y cinco millones cuatrocientos cincuenta y cuatro mil seiscientos veintiuno pesos 
($175.454.621), generados desde el día 25 de octubre de 2017 hasta el día 10 de mayo de 
2022, más los intereses de mora a la tasa más alta permitida por la ley causados desde el 
día 10 de mayo de 2022, hasta el día en que se efectúe el pago total de la obligación.

[...]

Ordenar a la demandada TATIANA FUNEZ MARTINEZ identificada con cédula 
de ciudadanía N°1.044..424.986, pagar en el término de cinco (5) días a favor de 
ARGEMIRO FUNEZ SUAREZ identificado con cédula de ciudadanía N°9.308.258, la sumas 
de dinero: 

- Por concepto de capital la suma de doscientos noventa y siete millones trescientos 
ochenta mil setecientos quince pesos ($ 297.380.715), más los intereses de plazo por 
la suma de ciento setenta y cinco millones cuatrocientos cincuenta y cuatro mil 
seiscientos veintiún pesos ($175.454.621), generados desde el día 25 de octubre de 
2017 hasta el día 10 de mayo de 2022, más los intereses de mora desde el día 11 de 
mayo de 2022, hasta el día en que se efectúe el pago total de la obligación a la tasa 
más alta permitida por la ley causados